
Akcja – bezpieczne wakacje 

2024-07-02

Radni z Komisji Praworządności zapoznali się z informacją na temat działań służb w zakresie

zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku w okresie wakacji, włączając

zabezpieczenie wypoczynku nad wodą na terenie Krakowa oraz ofertą letnią dla dzieciaków

przygotowaną przez miasto.

Wydział Bezpieczeństwa i  Zarządzania Kryzysowego przez cały okres lipca i sierpnia, zapewnia

prawie 10 tysięcy biletów do Aquaparku, są one wykupywane z częściową tylko dopłatą dla

dzieci i rodziców. Będzie to kontynuowane także w następnych latach. Wydział Edukacji

organizuje akcję „Lato w szkole". Uczestniczy w niej 71 szkół podstawowych. Celem programu

jest zapewnienie dzieciom pozostającym w mieście podczas wakacji atrakcyjnej i pożytecznej

oferty spędzenia wolnego czasu. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia w ramach prowadzonego

konkursu ofert wyłonił organizacje pozarządowe, które zorganizują półkolonie na terenie

Krakowa dla dzieci z niepełnosprawnościami. Zarząd Zieleni Miejskiej za pośrednictwem

Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” przygotował zajęcia dla dzieci z rodzicami m.in. w

formie warsztatów i audioprzewodników. Więcej szczegółowych informacji na temat

prowadzonej akcji „Lato w mieście” i przygotowanych na ten czas atrakcji dostępnych jest na

stronie internetowej krakow.pl/lato.

Straż Miejska Miasta Krakowa prowadzi zajęcia edukacyjne w dyżurujących przedszkolach,

szkołach podstawowych oraz w części Młodzieżowych Domów Kultury. Podstawowym tematem

jest „lato w mieście”, czyli bezpieczne zachowania i ostrzeżenia przed zagrożeniami, w tym

przed cyberprzestępstwami. Straż Miejska rozdawała również opaski identyfikacyjne dla dzieci,

na których można wpisać dane identyfikacyjne rodzica lub opiekuna.  Akcja jest szczególnie

ważna, gdyż w  trakcie każdego sezonu turystycznego odnotowywane są  zdarzenia związane z

zaginięciami dzieci. W połowie sierpnia Straż Miejska rozpocznie coroczną akcję „Bezpieczna

droga do szkoły”.

Komenda Miejska Policji w Krakowie prowadzi kampanię pn. „Bezpieczne wakacje”. Jest to

szereg działań ukierunkowanych na techniki i zagadnienia przestępczości. Policja współpracuje

także ze Służbą Ochrony Kolei w ramach działań „Bezpieczna podróż”. Skupia się na terenach

kolejowych, dworcach pod kątem kradzieży kieszonkowych i szeregu elementów

bezpieczeństwa. Krakowska Policja współdziała także ze Strażą Miejską i Strażą Pożarną w

zakresie kontrolowania zbiorników wodnych, czy kąpielisk. Przede wszystkim Zakrzówka,

Bagrów i Przylasku Rusieckiego.

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie realizuje szeroko zakrojone działania

w trzech obszarach: kontrolno-rozpoznawczym – spełnienie wymagań przeciwpożarowych

obiektu, budynków i obozowisk; profilaktyka i prewencja – organizowana przez cały rok, z

dużym natężeniem w okresie letnim w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz

działalność operacyjna – w momencie zdarzeń na akwenach wodnych, działalność

funkcjonującej w ramach Komendy Miejskiej specjalistycznej grupy ratownictwa

wodno-nurkowego z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 4.

Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe prowadzi zajęcia współfinansowane ze

środków Urzędu Miasta Krakowa pn. „I ty możesz być ratownikiem”. Jak również zajęcia z

http://www.krakow.pl/lato


pierwszej pomocy współfinasowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Małopolskiego pn. „Ratownik”. Krakowski WOPR realizuje projekt „Stop utonięciom”, czyli

całodobowe dyżury przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.

Informacje na temat działalności poszczególnych służb można znaleźć na stronach Straży

Miejskiej Miasta Krakowa, Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, Komendy Miejskiej Państwowej

Straży Pożarnej oraz Krakowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego
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